
del Diario 
de Centro AméricaSumario

CENTRO NACIONAL DE ANÁLISIS Y DOCUMENTACIÓN JUDICIAL

CENADOJ
CENTRO NACIONAL DE ANÁLISIS 

Y DOCUMENTACIÓN JUDICIAL

ESTE ES UN SERVICIO GRATUITO DEL CENTRO NACIONAL DE ANÁLISIS Y DOCUMENTACIÓN JUDICIAL DEL ORGANISMO JUDICIAL

DIRECCIÓN: 
Bulevar Los Próceres, 18-29 zona 10 Torre 1 
Centro de Justicia Laboral, 8º piso.

TELÉFONOS: 
Directos: 2290 5973 y 2290 5974
Consultas: (PBX) 2290-5959, 
ext. 8218 y 8220 

CORREOS ELECTRÓNICOS
CAPITAL:  cenadoj@oj.gob.gt  
QUETZALTENANGO: cenadoj.xela@oj.gob.gt
HUEHUETENANGO: cenadoj.huehue@oj.gob.gt
PETÉN: cenadoj.peten@oj.gob.gt

PÁGINA WEB:
www.oj.gob.gt/cenadoj

MIÉRCOLES 15 DE ENERO 2020

392/019 13/12/2019 Acuerdo de Presidencia del Organismo Judicial. Registra 
con el número 1-2020 la Subasta Pública para vender 35 partidas de vehículos, cha-
sis de motocicletas, bicicletas y objetos varios, que se identifican en el anexo de este 
Acuerdo, la que se llevará a cabo en las instalaciones del Almacén Judicial, ubicado 
en 10ª calle y 2ª avenida zona 8 Colonia Veinte de Mayo, del Municipio de San Benito, 
departamento de Petén, el 6 de febrero de 2020 a las 10:00 horas. 

04/020 06/01/2020 Acuerdo de Presidencia del Organismo Judicial. Modifica 
el Acuerdo 224/2018, en su artículo 5, en el sentido que las exoneraciones parciales 
que se autoricen, tendrán validez siempre que el retiro del vehículo o vehículos 
depositados en el Almacén Judicial y en sus delegaciones en el interior de la República, 
se efectúe dentro de los 30 días hábiles de notificada al solicitante, la resolución que 
autoriza la exoneración. 

02-2020 PUNTO QUINTO. 06/01/2020 Acuerdo de la Municipalidad de Zunil, 
departamento de Quetzaltenango. Cobro por uso de las instalaciones del campo 
de fútbol de aldea la Calera, municipio de Zunil, Quetzaltenango. 

28-2019 26/12/2019 Acuerdo de Directorio de la Superintendencia de 
Administración Tributaria. Aprueba el Presupuesto de Ingresos y Egresos de 
la Superintendencia de Administración Tributaria –SAT-, para el Ejercicio Fiscal 
comprendido del 1 de enero al 31 de diciembre de 2020. 

5-2020 PUNTO DÉCIMO TERCERO. 10/01/2020 Acuerdo de la Municipalidad 
de La Libertad, departamento de Petén. Modifica y Actualiza el Plan de Tasas, 
Rentas, Precios, Frutos, Productos, Multas y Demás Tributos de la Municipalidad de 
La Libertad, Departamento de Petén.


